
Página 30448Número 289	 Martes, 15 de diciembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
Instituto Murciano de Acción Social

7203	 Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión 
de ayudas individualizadas a personas con discapacidad 
destinadas para el ejercicio 2020.

Por Orden de 28 de mayo de 2018 de la Consejería de Familia e Igualdad de 
Oportunidades, por la que se establecen las normas reguladoras de las ayudas 
individualizadas a personas con discapacidad (BORM n.º 124, de 31/05/2018), 
y por Resolución de 3 de junio de 2020, de la Directora Gerente del Instituto 
Murciano de Acción Social, por la que se convocan las ayudas individualizadas a 
personas con discapacidad para el ejercicio 2020 (BORM n.º 132 de 10/06/2020), 
se regula el procedimiento de solicitud, tramitación y resolución de estas ayudas 
para la convocatoria de 2020. 

La concesión de las ayudas individualizadas a personas con discapacidad 
solicitadas al amparo de la mencionada normativa se efectuará atendiendo a 
las circunstancias personales, familiares, sociales y económicas de las personas 
solicitantes, valoradas de acuerdo con el Baremo que figura como Anexo I de la 
Resolución de convocatoria, según lo establecido en el artículo 3.9 de la citada 
Orden y en el artículo 4.2 de la citada Resolución.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.3 de la Orden 
reguladora, la Dirección Gerencial del IMAS dictará la oportuna resolución, a 
propuesta de la Dirección General de Pensiones, Valoración y Programas de 
Inclusión, en la que se establecerán los criterios de prioridad para la concesión 
de las ayudas, los importes máximos a conceder por concepto, los porcentajes 
correctores si fuera necesario y la puntuación mínima de Baremo exigible para 
acceder a las ayudas.

Vista la propuesta de la Dirección General de Pensiones, Valoración y 
Programas de Inclusión, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 
apartado 3 de la Orden reguladora y en virtud de las atribuciones conferidas 
en la Ley 1/2006, de 10 de abril, de creación del Instituto Murciano de Acción 
Social y el Decreto n.º 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban sus 
estatutos.

Resuelvo:

Establecer en 17 puntos la puntuación mínima para acceder a las ayudas 
individualizadas a personas con discapacidad para el ejercicio 2020, que 
se derivará de la aplicación del Baremo establecido en la Resolución de 3 de 
junio de 2020, por la que se convocan las ayudas individualizadas a personas 
con discapacidad para la presente convocatoria, aplicándose los siguientes 
porcentajes correctores sobre la cuantía máxima establecida en el artículo 6 de la 

NPE: A-151220-7203



Página 30449Número 289	 Martes, 15 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resolución de 19 de febrero de 2019, de la Directora Gerente del IMAS, o sobre 
el importe solicitado, cuando éste sea inferior:

- De 17 a 20 puntos, porcentaje corrector del 80%

- De 21 a 30 puntos, porcentaje corrector del 90%

- De 31 puntos en adelante, porcentaje corrector del 100%

Murcia, 27 de noviembre de 2020.—La Directora Gerente del IMAS, María 
Raquel Cancela Fernández.

NPE: A-151220-7203


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10463/2020	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de determinados aspirantes en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 361/19, que se sigue ante el 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10028/2020	Resolución del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se integra a don Jacinto María Jiménez Martínez, del cuerpo de profesores titulares de escuela universitaria en el cue
	10027/2020	Resolución del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería Química a doña Marta Doval Miñarro.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10420/2020	Decreto n.º 184/2020, de 10 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para la adquisición de herramientas tecnológicas de mejora del se
	10421/2020	Decreto n.º 185/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para la elaboración de un Plan Estratégico de Turismo Sostenible de la ciudad de Cartagena.
	10423/2020	Decreto n.º 191/2020, de 10 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 262/2017, de 29 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a la Universidad de Murcia y a la U
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10001/2020	Adenda de modificación del Convenio de Colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del se
	10002/2020	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mazarrón, para la prestación del 
	10013/2020	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de noviembre de 2019, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Abarán, para la prestación del se
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	10000/2020	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas económicas para personas mayores para el ejercicio 2020.
	9999/2020	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas individualizadas a personas con discapacidad destinadas para el ejercicio 2020.
	10479/2020	Resolución de 4 de diciembre de 2020, de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan las ayudas individuales a personas trabajadoras en situación de excedencia laboral, reducción de jornada de trabajo o 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9262/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada de instalación ganadera ubicada en “Paraje El Torrejón”, La Ñorica, polígono 33, parcela 290, T.M. 
	10031/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina y cebadero de terneros finca Los Mesegueres Los Martíne
	10032/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Casa de Buenavista, Zarcilla de Ramos, término m
	10033/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Cerro Negro, Diputación de Almendricos, T.M. de 
	10036/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación porcina paraje El Perucho, término municipal de Pliego, José Antonio Díaz B
	10037/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación “explotación porcina paraje Las Norias, Dip. Almendricos, pol. 132, parc. 2
	11038/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Casa Marsilla/Zarzadilla de Totana, polígono 23 
	10039/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación “explotación porcina paraje La Tova, diputación La Tova, polígono 255, parc
	10040/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje La Calavera- La Flota, Pol. 23, Parc. 221 y 25, 
	10041/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación Porcina paraje El Ral, El Prado, polígono 14 parcelas 157,158 y
	10042/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje El Corvico, partido de Las Flotas de Butrón, tér
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10024/2020	Despido/ceses en general 400/2019.
	10025/2020	Ejecución de títulos judiciales 52/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala Segunda
	9995/2020	Recurso de suplicación 362/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9984/2020	Procedimiento ordinario 684/2020.
	9985/2020	Despido/ceses en general 370/2020.
	9986/2020	Despido/ceses en general 391/2020.
	9987/2020	Procedimiento ordinario 389/2020.
	9988/2020	Procedimiento ordinario 492/2020.
	9989/2020	Procedimiento ordinario 341/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9993/2020	Despido objetivo individual 202/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9990/2020	Procedimiento ordinario 361/2020.
	9991/2020	Seguridad Social 654/2019.
	9992/2020	Procedimiento ordinario 597/2020.
	9994/2020	Seguridad social 395/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9983/2020	Procedimiento ordinario 227/2019.
	De lo Social número Seis de Madrid
	9879/2020	Despidos/ceses en general 1.092/2020.
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	9967/2020	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera.
	9968/2020	Anuncio del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas por el que se hace pública la rectificación de los anuncios de licitación y formalización del contrato correspondiente al servicio de comunicación externa del Ayuntamiento de Las Torres de Cotil
	Los Alcázares
	10023/2020	Oferta de empleo público para el ejercicio 2020.
	Murcia
	9808/2020	Solicitud de autorización de uso provisional para centro de actividades deportivas en C/Toboso, n.º 1 de Murcia.
	9975/2020	Convocatoria de oposición para la ampliación de la lista de espera de Médico.
	Ricote
	10349/2020	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañada del Judío” Jumilla
	10426/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-14T16:39:08+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



